Et cum vidissem eum, cecidi ad pedes eius 17
 tamquam mortuus. Et posuit dexteram suam
 super me, dicens:

Noli timere: *ego sum primus et novissi-*
mus, et vivus et fui mortuus et ecce sum 18
vivens in saecula saeculorum, et habeo claves
mortis et inferni. Scribe ergo quae vidisti, et 19
quae sunt et quae oportet fieri post haec. Sa- 20
cramentum septem stellarum, quas vidisti in

13 septem > A* h Cyp Ir Vict Prisc Pr | aureorum >
 A-JZ h Cyp Ir Pr | poderem A Cyp Ir, pudore D | zonam
 auream A-JZV h Cyp Ir Pr | 14 autem > DZ* | eius
 > A*D | et²] aut F h Cyp, vel M, > A* | tamquam³]
 velut *codd.* (h) g t | 15 orichal. AM (t), aeric. F, au-
 ric. JZ^cV g Pr | in camino ard.] de fornace ignea h
 Cyp Ty (Prisc) | 16.20 stillas AF* | 16 exiebat *codd.*
 h g t Cyp Ir Pr | lucet] fulget D | 17 eum > D | 18 et
 vivus > F g Pr | sum > D | 19 et¹ > A | inferorum
 Cyp Ir Ty Pr

13 Ap 15,6; Dn 10,5s

14s Dn 7,9; Ap 2,18; 19,12

15 Ez 1,24; 43,2; Ap 14,2

16 Ap 1,20; 2,1; 3,1; 2,12; 19,15.21; 17,2

17 Dn 8,17s; 10,8s.15ss; Is 42,8; 48,12; Mt 17,7;
 Ap 2,8; 22,13

18 Ap 10,6; Hb 7,25; 13,8; Mt 16,19

19 Dn 2,28s; Is 48,6 O' | 20 Ap 1,12.16

dextera mea, et septem candelabra aurea: septem stellae angeli sunt septem ecclesiarum, et candelabra septem septem ecclesiae sunt.

2,1-7 *Epistula ecclesiae Ephesinae*

2 Angelo Ephesi ecclesiae scribe:

Haec dicit, qui tenet septem stellas in dextera sua, qui ambulat in medio septem
2 candelabrorum aureorum: Scio opera tua, et laborem et patientiam tuam, et quia non potes sustinere malos et tentasti eos, qui se dicunt apostolos esse et non sunt, et invenisti eos
3 mendaces; et patientiam habes et sustinuisti
4 propter nomen meum et non defecisti. Sed habeo adversum te, quod caritatem tuam
5 primam reliquisti. Memor esto itaque unde excideris, et age paenitentiam et prima opera fac; sin autem, venio tibi et movebo candelabrum tuum de loco suo, nisi paenitentiam
6 egeris. Sed hoc habes, quia odisti facta Nicolaitarum, quae et ego odi.

7 Qui habet aurem, audiat quid Spiritus dicat ecclesiis: Vincenti dabo *edere de ligno vitae*, quod est *in Paradiso Dei* mei.

20 stellae] sigilla A | ecclesiarum + sed Z* h Pr |
2,1 *inc.* et angelo MV g Pr | 2 tuam > AD t Pr |
potest A*M* | esse > A-J | 4 habeo + aliquid Z* |
adversus A-JZV g t | te + pauca Dg | 5 prima] priora
Cyp Pr | opera + tua g Pr | tibi + cito DZ* Ty Pr |
7 dabo + ei AFGJMC (Cyp) Pr

2,1 Ap 1,13.16.20

2 Ap 2,9.13.19; 3,1.8.15; 2,9; 3,9; 1 Th 1,3; 2 C 11,13ss; 2 P 2,1

4 Ap 2,14.20; 1 T 5,12